Universitätsbibliothek Paderborn

**De Variis Generibvs, Cavsis, Atqve Exitv Perseqvvtionvm,
Qvas pij hoc in mundo peregrinantes patiuntur**

Lens, Jean de

Lovanii, 1578

Quàm posterioribus quoq[ue] temporibus Iudaei fuerint Christianis infesti.
Cap. 5.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30324

DE VARIIS PIORVM

Iacob. 16. 2. damus eum, & nostra erit hæreditas. Quorsum autem, obsecro, malus hic tandem zelus euasit? Eo nimisrum, quod in Euangelio Christus non tacuit: Venit, inquit, hora, ut omnis qui interficit vos, obsequium arbitretur se præstare Deo. *AIter. 22.* quis ad hanc non exhorrescat cæcitatem? Sæpiunt in homines innocentissimos illi, quorum è numero multi restitutæ sibi valetudinis beneficia testabantur: de domino accepto nemo querebatur. Euangeli lucem quam toto terrarum orbe diffundi volebat Deus, diabolica malevolètia conantur extinguere: & post hęc omnia tamen, persequendis, affligendis, trucidandis Apostolis, obsequium se præstare Deo arbitrantur. Animaduerte autem implacabile odium veritatis, audissimamque necis crudelitatem. Cùm eò Paulus in sua causa peruenisset, vt commemoraret sibi dictum esse à Domino: Vade, quoniam ego in nationes longè mittam te, cæteris attente & silenter auditis, hoc unum ferendum esse minimè putauerunt: vsqueadèò vt vociferantibus illis & proscientibus vestimenta sua, pulueremque iactantibus in aëra, Tribunus eum induci in castra iuberet, vt tam inusitati clamoris causam, etiam tormento & quæstione cognoseret.

Ibidens.

*Quam posterioribus quoque temporibus Iudei
fuerint Christianis infestii.*

C A P V T V.

*D. Hiero. de
script. eccles.* **Q**uid autem non posterioribus temporibus moliti aduersus populum Christianum fuissent, si non eos diuina vltio dispersos ac trepidos agere per aliena hospitia coegisset? Namque A Elij Hadriani temporibus, cùm suæ factio[n]is haberent ducem Chozbeam, seu, vt alii legunt, Chochibum vel Barchochabam, Christianos varijs supplicijs atque ingenti crudelitate peremerunt; præcipue quidē odio religionis (Etenim, vt author est Iustinus martyr, ille Iudaicę princeps factionis Christianos solos, nisi negarent Christum, tanquam blasphemos ad supplicia rapi*4. ecclesiast.* iubebat:) sed ob hoc etiam, quod ipsis Christiani aduersus *bist. cap. 8.* Romanos non assentirentur. Sed hos perturbatione scelerum suorum exagitatos, & Palæstinam, prouinciam quondam suam depopulantes, ultima cæde perdomuit Adrianus, *Paulus Orationis lib. 7.* Christianosque sic vltus magna severitate præcepit, ne cui *cap. 13.* Iudæo

PERSECUTIONIBVS.

7

Iudæo Hierosolymam ingredi sas esset , aut eam vel ex spe- *Irenaeus lib.*
 cula contueri , solis Christianis ciuitate permissa , quam ipse *4 aduersus*
 in optimum statum , murorum extreunctione reparauit , & *hæreses.*
 A Eliam vocari de suo prænomine iussit . Sed & multo post , *Iustinus in-*
 cùm illos Julianus Apostata circumuentos in regni sui re- *Dialogo.*
 cuperandi spem adduxisset , templi mque igni consumptum *Eusebius in-*
 ædificare aggressi essent , continuò nostris insultare coepe- *Chronico.*
 runt , & velut reparatis sibi regni temporibus , comminari *Ruffinus*
 acris ac scutiam ostentare , omnino que in magno tumore *lib. 10. eccl. 20.*
 & superbia agere ; vsque adeò ut ea tempestate Basilicas Ec- *sist. hist.*
 clesiæ multas incenderint . Duas , inquit Ambrosius , Da- *cap. 37.*
 masci , quarum una vix reparata est , sed Ecclesiæ non syna- *Epistola 39.*
 gogæ impendijs : Altera Basilica inforniibus horret ruinis .
 Incense sunt Basilicæ Gazis , Ascalonæ , Berito & illis ferè
 locis omnibus . Incensa est Basilica & Alexandriæ à Gentil-
 bus & Iudæis , quæ sola præstabat ceteris . Huc ille ad Theo-
 dosium scribens Imperatorem , vindicari iubentem in Epi-
 scopum & Christianos , qui Iudæorum synagogam incen-
 derant . Ut autem odij in Christianos concepti magnitudi-
 nem , & vipere mentis ad persequendum semper intentæ ,
 nequissimum studium intelligas , author sanè est Eusebius , *Lib. 4. eccl. 2.*
 cùm beati Polycarpi describit martyrium , gentilibus ligna *sist. hist.*
 de balneis vel de publicis quibusque locis , & sarmenta ad *cap. 15.*
 rogum extruendum congregantibus ; hæc ipsa quoque Iu-
 dæos multò ardentius , próque suo in nos odio , feroore
 maiore ac furore fecisse . Quin & postea inuitissimo mar-
 tyre iam flammis extincto , intentissimis oculis obseruasse
 ne corpus eius Christiani raperent , atque honorifice more
 suo sepelirent : vsque adeò ut cùm animaduertisset Centurio
 tam obstinatam Iudæorum contentionem , positum in me-
 dio corpus exusserit . Quo factò , inquit , nos postmodum
 combusta ossa preciosissimis gemmis cariora , & omni auro
 probaticra per ignem facta , collegimus , ac sicuti conuenie-
 bat , ex more condidimus . Iustinus quoque ex Philosopho
 Christianus , & martyr postea clarissimus , in eo dialogo in
 quo cum Tryphone Hebræorum nobilissimo doctore col-
 loquitur , Iudæos scribit aduersus Ecclesiam Christi , insidijs
 semper feralibus agere : quod etsi ipse tacuisset , nostamen
 hoc Apostolorum Acta ignorare non sinerent . Quoties
 enim Paulum verè feralibus odij , atque insidijs , perdere
 conati

DE VARIIS PIORVM

conati sunt? Quoties rabiosam illorum aduersus Christum
membrāq; eius malevolentiam diuini Psalmi expresserunt?

Dialo. cōtra Tryphonem. Tryphonem verò ille atque in eo Iudæos insinulans viii.
versos, eiusmodi vtitur verbis: Non solum non penituitis

pro his quæ male à vobis gesta sunt, sed & viros aptos ad
hoc elegistis de Hierosolymis, & misisti per omnem ter-
ram qui circumuerint & dicent, impiam hæresim surrexisse
Christianorum, simul & criminosa quædam dissimilarent
aduersum nos: quo videlicet per hoc ignorantes quique
deterriti, consortia nostra vitarent. In quo non solum vo-
bisipsis, sed & alijs opprobria singendo, causa mortis exti-
stis. Hæc Iustinus. Cogar esse prolixior si cætera perse-
qui velim. Perfidum enim hoc genus hominum, qui eum

Vide lib. ii. tripart. hist. cap. 11. quem Dominus pro omniū delictis percutserat, persequunti
sunt; oblata occasione, imò quæsita, cum facultas affuit in

Christianam multitudinem saeire non desitit. Nam & Ju-
stiniano imperante cum sibi Julianum quendam coronas-
sent Imperatorem, arma cōtra Christianos, non sine multa
cède & incendijs commouere. Rursumque postea eodem
Iustiniano imperij sui annum agente vigesimumnonum, in
Cæsarea Palestinae, impetum in Christianos Iudei ac Sa-
maritæ fecerunt, e quibus trucidarunt multos: Ecclesiæ ve-
rò flammis feedarunt. Denique & Stephanum ipsius præ-
fectum ciuitatis in praetorio peremerunt, eiisque substan-
tiam diripuerunt. Septimo quoq; Phoca imperantis anno,
inquieta Iudeorum aduersus Christianos simultas Antio-
chiae in apertâ cædem exarsit, qua & Antiochenus Patriar-
cha crudeli morte sublatus, posteaque protractus in urbis

plateam, & ciues non pauci interfici atque incensi referun-
tur. Sed & aliás cum parum in multos possent neque au-
derent, quantum tamen aduersum nos odium semper ani-
Lib. ii. ca. 13 mis continerent, vel circa ipsos Christianorum infantulos,
Pueri huic mirificè declararunt. Ut enim præteream quod Tripartita
passionē de- narrat historia, comprehensum illos infantulum Christia-
scripsit Ioā- num in Syrię partibus crucialligasse, atque affatum irrisum,
nes Mathias postea verberibus peremisse: memorabilia sunt eius gen-
Tyberinus tis Iudaicæ crudelitatis exempla, quæ vicinioribus multò
ad Senatum locis ediderunt. Namque Tridenti (qua civitas in ipsis est
et populum Germaniæ faucibus, atque extremis Italij finibus sita) pue-
Brixianum, rulua tres, nondum annos natum, Simonem nomine, cunctum

solum forte reperissent, vellentq; in ipsa Paschæ festiuitate, gratissimum aliquod Deo sacrificiū exhibere: verbis prius allectum blandioribus, atque munusculis puerilibus delin- tum, ad nephanda paulò post suppicia rapuerunt. Mensa quippe, velut altari ad cedem constituta, & argenteo ciatho ad sanguinem excipiēdum comparato, non de more sacro- rum, aut cultro puerum ingulant, aut tenerum ei transfo- diunt latus, sed crucis in formam compositum corpusculum, acubus certatim perforant, crebrisque & minutis pun- ctionibus, per lentos acerrimosque cruciatus exhauiunt. Non eos aetatis innocue mouit consideratio, non exilium figura membrorum: quin potius dolore paſcitur fera crudelitas eō magis, quō minus cum interclusa vox claris pro- dere potuit indicijs. Quoque magis cecum odium admirere car hæc facerent, fusa prius istiusmodi oratione declarabāt: Cœli terræque conditor Deus, hunc tibi puerulum in ludi- bria Christi, offert gens grata Iudeorum: precutürque, vt sicut hæc tibi victima iam nostris cadet dexteris, sic Christi r̄biq; nomen inane, & gens quæ hoc colit, dispereat. Ferunt alio quoque tempore, Iudeos (quorum tunc erat per om- nem Franciam ingens diffusa multitudo) merita Philippi regis Augusti seueritate punitos, quod pueros aliquot in paraseue nostra, odio Christi crucifixissent. Quippe huic perfidæ genti mos erat impius, vt surreptū quotannis Chri- stianum infantem, in locum apud se abditum, & subterra- neum ducerent, atque illum diu pœnis afflictum, die tandem veneris sancta, cruci affigerent; hoc immanni suo facinore odium in nos sirum manifestissime comprobaventes. Nescio quid alias simile in ipsis crucifixi designasse leguntur ima- ginem, ut illum rursus, quantum in ipsis esset situm, vulne- bus & plagiis affectum crucifigerent. Extat autem carmen Vbertini Puseuli Brixiensis in ijs libris quos de Simone Tri- dentino conscripsit: quod hic libuit & propter alterius pueri Richardi Parisiensis mentionem inserere: maximè quod is rem sui temporis conscripsit.

Turba nocens Solymum fuit olim sparsa feraces
Gallorum in terras, longa quospace fruebant
Ocia, diuinitijs plenos, opibusque potentes.
Nec regum decerat favor illis, emerat auro
Quos scelerata manus: populos sic vincere tentant,

Legiter in-
ter Astbaras-
si opera, ser-
mo de hac
imagine, &
miraculo pro-
dito in ciu-
itate Beritho,
qui sermo
torus lectus
est in 2. Ni-
cena synoda,
ad statuendā
venerationē
imaginum.

Sic sua

DE VARIIS PIORVM

Sic sua bella gerunt. Infandi saepe fuerunt
Hebdomada in magna puerum iugulare quotannis
Christicolam in cryptis noctu, fonsisque profundi
Deprehensi, ante dies Paschæ: quæ sicca vocabant
Contemptum in Christi, fideique opprobria nostræ.
Sæpius & pœnas damnati criminis tanta
Igne graues dederant combusti: nec tamen huins
Linquebant morem sacri, nec cæde vacabant.
Tantum odium, rabiesque animos inuasit Hebreæ
Ut sibi nostri satiari sanguinis haustu.
Nunc quoque Parisijs stat sacra corpus in æde
Martyris occisi pueri: quem tempore in illo
Greas Iudea cruci fixit rabiosa, Ricardi.
Hunc Deus & multis insignem reddere signis
Dignatus, sanctumque suum miracula magna
Condecorant. Tandem regni successor auiti,
Quod veritus viuente patre, & quod peccatore clausum
Iamdiu tulerat, factus rex edidit; omnes
Inßit septena comprehendì luce Philippus
Iudeos soliti collectos in synagogis,
Veste, auro, argento spoliatos cedere lato
E regno, & cunctos exactos finibus egit
Galiorum actutam, mundatas & synagogas
Christi templa Dei fecit: tunc Gallia felix
Talirege fuit, felix & tempore nostro
Quod viuit secura, timet nec perderentatos
Occisos manibus solymorum in sacra prophana.

Hoc igitur odio Redemptoris, & salutiferæ veritatis se-
cerunt Iudæi, quod eos Christus prædixerat facturos, cum
Matth. 13. diceret: Implete mensuram patrum vestrorum. Nec mirum
Ambro. lib. si perdiderunt salutem, qui suis de finibus ciecerunt Saluato-
4. in Luc. rem. Dum enim umbram legis retinere & signa volunt;
dum Mosaica instituta in literæ cortice ut summa miran-
tur; dum lenticulæ, ad exemplum Esau, nimium inhiant,
corporis soliditatem ac veritatem & primatum amittunt.
Tum maximè regno spoliantur & loco, cum hæc quam-
maximè sibi stabilire & firmare nituntur. O pueri sensibus,
qui de diuina interim sapientia gloriantur. Horum enim in
illis pueris adumbriatio quedam & imago præcessit, qui
prophetam Dei Helizæum lingua per sequentes atque irri-
dentes;

4. Reg. 2.

dentes, dixerunt: Ascende calue, Ascende calue. Sed hos vita longior nō est à diuina vltione diutius remorata. Maledixit propheta pueris, et ab vrsis inopinatò profiliētibus euestigio deuorantur. Quis iste Prophetā est caluus, nisi Christus Dominus in Caluarię loco crucifixus? Qui pueri tam malitiosi, qui sanctum Prophetam irrideant, nisi fatuus & cæcus populus Iudeorum, sensibus legis plenus & nihil videns? Quid est, Ascende calue, nisi crucifige, crucifige? Sed hoc tantum peccatū, grauis citò pœna sequuta est. Ob derisam crucem, in qua sola est Sapientibus gloriandum, ab vrsis, hoc est, à dæmonibus, deuorātur crudelius, quām dissipantur & pefundantur à Romanis. Etenim pueris non tam crudeliter quam mysticè Prophetā maledixerat, vt quod euenturum genti huic foret, præsignaret. Iudeis, inquit Cyprianus, pri-
mum erat apud Deum gratia. Sic olim iusti erant, sic maiores eorum religionibus obediebant, inde illis & regni sublimitas floruit, & generis magnitudo prouenit: sed illi negligentes disciplinæ, superbi postmodum facti, & fiducia patrum inflati, dum diuina præcepta contemnunt, datam sibi gratiam perdiderunt. ^bQuam fuerit illis prophana vita, quæ contracta sit violatæ religionis offensa, ipsi quoque testantur, qui eti voce tacent, exitu confitentur. Dispersi & palabundi vagantur, soli & cœli sui profugi per hospitia aliena iactantur.